22/11/2023, 08:51

De: SOPH-SESUPAM

Para: SOPH-ASCOM

Processo N°: 0040.150127/2021-35

SEVABC - 0043620851 - Despacho

Governo do Estado de

RONDONIA

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Sociedade de Portos e Hidrovias do Estado de Rondonia - SOPH

Assunto: Entradas Financeiras/Periodo de 01 a 30 de Setembro/2023.

Senhora Assessora de Comunicagdo,

DESPACHO

Segue informagdes a serem atualizadas ao Portal Transparéncia.

N2 Docto Fiscal

897/A

45233571

545/A

149

1819742

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w eb&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=44706277...

Fornecedor/Filial
de Origem

G.P. DE OLIVEIRA
SERV E COMERC
VAREJ DE
FERRAGENS

TICKET
SOLUCOES
HDFGT S/A

EVOLUA
TECNOLOGIC
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

EVOLUA
TECNOLOGIC
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

PRIME
CONSULTORIA E
ASSESSORIA
EMPRESARIAL
LTDA

Notas Fiscais de Entrada Langadas no Sistema Questor Empresarial Setembro 2023

CNPJ/CPF

34.453.795/0001-
05

03.506.307/0001-
57

24.525.161/0001-
67

24.525.161/0001-
67

05.340.639/0001-
30

Emissdao

01/09/2023

01/09/2023

06/09/2023

06/09/2023

04/09/2023

Dt de

Receb?

04/09/2023

04/09/2023

08/09/2023

08/09/2023

13/09/2023

Dt de
vencimento

01/10/2023

02/10/2023

08/10/2023

08/10/2023

04/10/2023

N° Processo

0040.000165/2023-
18

0040.255893/2019-
71

0040.364199/2020-
87

0040.364.199/2020-
87

0040.061014/2021-
66

Valor

RS
3.840,00

R$
6.863,11

RS 796,84

1.133,00

R$
4.835,63

Objeto

Contratagdo para pre
Locagdo de Ca
estaciondrias fixas
coleta, transporte e
residuos classe IIA |
Reciclagem para atet

Contratagdo de enr
para prestacdo de

servigos de {
abastecimento de
gasolina comum,

comum), em rede de
através de sistema
software disponibili:
pela internet) e inte,
de cartdo magnéticc
tipo smart com chip,
a necessidade de a
maquindrios,  grug
embarcagbes perten
do Estado de Rondon

Contratagdo de emr
para a prestagac
OUTSOURCING D
LOCAGAO DE
MULTIFUNCIONAIS
necessidades da Sop

Contratagdo de emr
para a prestagac
OUTSOURCING D
LOCAGAO DE
MULTIFUNCIONAIS
necessidades da Sop

Contratagdo de siste
frota, para prestagac
de gerenciament
credenciamento de r
manutengdo preven
veiculos, atravé:
informatizado,

disponibilizado em
internet, e integrad
cartdo magnético c

13



22/11/2023, 08:51

15.817

2.309.003.089.116

10287/A

202309302457

8124

195

901/A

240/A

241/A

6304/A

6305/A

6306/A

15.869

6059/A

995667

860657

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w eb&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=44706277...

ROLDAO BRAGA
RIBEIRO ME

Ol SA - EM
RECUPERACAO
JUDICIAL

IMUNIZADORA
PROTEGE COM. E
SERVICOS EIRELI-
ME

COMPANHIA  DE
AGUAS E
ESGOTOS DE
RONDONIA
CAERD

SOLIDEZ
TECNOLOGIA
LTDA

MANAOS
CONSTRUGOES E
TERRAPLANAGEM
LTDA

G.P. DE OLIVEIRA
SERV E COMERC
VAREJ DE
FERRAGENS

FELIPE
GUILHERME
PEREZ OLIVEIRA
00895162229

FELIPE
GUILHERME
PEREZ OLIVEIRA
00895162229

COMBATE LTDA -
EPP

COMBATE LTDA -
EPP

COMBATE LTDA -
EPP

ROLDAO BRAGA
RIBEIRO ME

INSTITUTO
EUVALDO LODI,
NUCLEO REG. DE
RO - IEL/RO

CENTRAIS
ELETRICAS DE
RONDONIAS A

CIEE- CENTRO
INT.EMPRESA -

34.467.753/0001-
23

76.535.764/0001-

43

11.609.533/0001-
91

05.914.254/0001-
39

11.392.524/0001-
91

35.533.228/0001-
21

34.453.795/0001-
05

30.113.776/0001-
89

30.113.776/0001-
89

07.529.101/0001-
01

07.529.101/0001-
01

07.529.101/0001-
01

34.467.753/0001-
23

34.475.988/0001-
67

05.914.650/0001-
66

61.600839/0001-
55

12/09/2023

09/09/2023

11/09/2023

20/09/2023

20/09/2023

26/09/2023

20/09/2023

21/09/2023

21/09/2023

29/09/2023

29/09/2023

29/09/2023

29/09/2023

29/09/2023

30/09/2023

19/09/2023

SEVABC - 0043620851 - Despacho

13/09/2023

13/09/2023

15/09/2023

20/09/2023

22/09/2023

27/09/2023

26/09/2023

27/09/2023

27/09/2023

03/10/2023

03/10/2023

03/10/2023

04/10/2023

04/10/2023

04/10/2023

16/10/2023

13/10/2023

24/09/2023

15/10/2023

30/09/2023

15/10/2023

26/10/2023

26/10/2023

27/10/2023

27/10/2023

03/11/2023

03/11/2023

03/11/2023

04/11/2023

20/10/2023

16/10/2023

30/09/2023

0040.067650/2022-
82

0040.297841/2019-

71

0040.299401/2019-
59

0040.000021/2023-
53

0040.043398/2021-
35

0040.067784/2022-
01

0040.000165/2023-
18

0040.157672/2019-
38

0040.157672/2019-
38

0040.042805/2017-
19

0040.042805/2017-
19

0040.042805/2017-
19

0040.000076/2023-
63

0040.000273/2023-
82

0040.000022/2023-
06

0040.000273/2023-
82

RS$ 725,00

R$ 2,10

R$
1.188,61

RS 408,12

R$
6.180,80

R$
172.171,37

RS
2.880,00

R$ 162,00

R$ 162,00

RS
24.990,28

R$
15.860,31

R$
3.083,33

R$ 404,02

R$ 525,00

R$
23.580,40

R$
1.051,05

eletrénico tipo smart
visando atender a:
veiculos, maquinari
compressores perter
do Governo do Estad:

Contratagdo de empr
fornecimento de mat

Servigo de telefonia f

Contratagdo de en
para servigos
desinsetizagdo, desr
desinfecgdo das caix
Porto Velho.

Consumo de agua

Contratagdo de empr
cessdo de direito «
software nas dreas
real, pessoal, cc
folha/pagamento/pat
com geragao de rela
Transparéncia, bem
para o plano de cont:

Contratagdo de Pe
Execugdo dos Servige
Obra da Sede Admini

Contratagdo para pre
Locagdo de Ca
estaciondrias fixas
coleta, transporte e
residuos classe IIA |
Reciclagem para atet

Licenga ou cessdo |
software e App (Por
ponto eletronico.

Licenga ou cessdo
software e App (Por
ponto eletrénico.

Prestagdo de Ser
Higienizagdo e Cons
da SOPH
Prestacdo de Ser
Higienizagdo e Cons
da SOPH
Prestagdo de Ser
Higienizagao e Cons
da SOPH

Contratagdo de empt
fornecimento de mat

Taxa administrativa €

Consumo de energia

Taxa administrativa €

2/3



22/11/2023, 08:51 SEVABC - 0043620851 - Despacho

ESCOLA
Prestacdo do servig
em Grupo - SVG,
33.065.699/0001- 0040.230569/2021- R$ coberturas  basica
13 SEGUROSSURAS/A - 14/09/2023 17/10/2023 31/11/2023  , 107571 empregados efetivos

Sociedade de Portos
de Rondo6nia - SOPH.

RS

Total 271.918,68

Atenciosamente.

Geny Fernandes de Sousa e Sousa

Portaria n? 27 de 14 de junho de 2021
(0018683307)

il
Selk g
assinatura L
eletrénica

Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 12 e 22, do Decreto n? 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por GENY FERNANDES DE SOUSA E SOUSA, Chefe de Unidade, em 20/11/2023, as 09:17, conforme hordério oficial de

Referéncia: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo n? 0040.150127/2021-35 SEl n2 0043620851

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w eb&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=44706277...

3/3


http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

