

## GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA Sociedade de Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia - SOPH

## **DESPACHO**

De: SOPH-SESUPAM
Para: SOPH-ASCOM

Processo Nº: 0040.150127/2021-35

Assunto: Entradas Financeiras/Período de 01 a 30 de Setembro/2023.

Senhora Assessora de Comunicação,

Segue informações a serem atualizadas ao Portal Transparência.

NO Death Fired	Fornecedor/Filial de Origem	CNPJ/CPF	Emissão	Dt de Recebº	Dt de vencimento	N° Processo	Valor	Objeto
Nº Docto Fiscal								
897/A	G.P. DE OLIVEIRA SERV E COMERC VAREJ DE FERRAGENS	34.453.795/0001- 05	01/09/2023	04/09/2023	01/10/2023	0040.000165/2023- 18	R\$ 3.840,00	Contratação para pro Locação de Co estacionárias fixas coleta, transporte e resíduos classe IIA Reciclagem para ate
45233571	TICKET SOLUCOES HDFGT S/A	03.506.307/0001- 57	01/09/2023	04/09/2023	02/10/2023	0040.255893/2019- 71	R\$ 6.863,11	Contratação de en para prestação de serviços de abastecimento de gasolina comum, comum), em rede de através de sistema software disponibili pela internet) e inte de cartão magnético tipo smart com chip, à necessidade de a maquinários, gruj embarcações perter do Estado de Rondôr
545/A	EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	24.525.161/0001- 67	06/09/2023	08/09/2023	08/10/2023	0040.364199/2020- 87	R\$ 796,84	Contratação de en para a prestação OUTSOURCING D LOCAÇÃO DE MULTIFUNCIONAIS necessidades da Sop
149	EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	24.525.161/0001- 67	06/09/2023	08/09/2023	08/10/2023	0040.364.199/2020- 87	R\$ 1.133,00	Contratação de en para a prestação OUTSOURCING D LOCAÇÃO DE MULTIFUNCIONAIS necessidades da Sop
1819742	PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	05.340.639/0001- 30	04/09/2023	13/09/2023	04/10/2023	0040.061014/2021- 66	R\$ 4.835,63	Contratação de siste frota, para prestaçã de gerenciamen credenciamento de manutenção prever veículos, atravé informatizado, disponibilizado em internet, e integrad cartão magnético co

								eletrônico tipo smart visando atender as veículos, maquinári compressores perter do Governo do Estado
15.817	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	34.467.753/0001- 23	12/09/2023	13/09/2023	13/10/2023	0040.067650/2022- 82	R\$ 725,00	Contratação de empr fornecimento de mat
2.309.003.089.116	OI S.A EM RECUPERACAO JUDICIAL	76.535.764/0001- 43	09/09/2023	13/09/2023	24/09/2023	0040.297841/2019- 71	R\$ 2,10	Serviço de telefonia f
10287/A	IMUNIZADORA PROTEGE COM. E SERVIÇOS EIRELI- ME	11.609.533/0001- 91	11/09/2023	15/09/2023	15/10/2023	0040.299401/2019- 59	R\$ 1.188,61	Contratação de en para serviços desinsetização, desr desinfecção das caix Porto Velho.
202309302457	COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DE RONDONIA CAERD	05.914.254/0001- 39	20/09/2023	20/09/2023	30/09/2023	0040.000021/2023- 53	R\$ 408,12	Consumo de água
8124	SOLIDEZ TECNOLOGIA LTDA	11.392.524/0001- 91	20/09/2023	22/09/2023	15/10/2023	0040.043398/2021- 35	R\$ 6.180,80	Contratação de empr cessão de direito o software nas áreas real, pessoal, co folha/pagamento/pai com geração de rela Transparência, bem para o plano de conta
195	MANAOS CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA	35.533.228/0001- 21	26/09/2023	27/09/2023	26/10/2023	0040.067784/2022- 01	R\$ 172.171,37	Contratação de Pe Execução dos Serviço Obra da Sede Admini
901/A	G.P. DE OLIVEIRA SERV E COMERC VAREJ DE FERRAGENS	34.453.795/0001- 05	20/09/2023	26/09/2023	26/10/2023	0040.000165/2023- 18	R\$ 2.880,00	Contratação para pre Locação de Ca estacionárias fixas coleta, transporte e resíduos classe IIA I Reciclagem para ater
240/A	FELIPE GUILHERME PEREZ OLIVEIRA 00895162229	30.113.776/0001- 89	21/09/2023	27/09/2023	27/10/2023	0040.157672/2019- 38	R\$ 162,00	Licença ou cessão o software e App (Por ponto eletrônico.
241/A	FELIPE GUILHERME PEREZ OLIVEIRA 00895162229	30.113.776/0001- 89	21/09/2023	27/09/2023	27/10/2023	0040.157672/2019- 38	R\$ 162,00	Licença ou cessão o software e App (Por ponto eletrônico.
6304/A	COMBATE LTDA - EPP	07.529.101/0001- 01	29/09/2023	03/10/2023	03/11/2023	0040.042805/2017- 19	R\$ 24.990,28	Prestação de Ser Higienização e Cons da SOPH
6305/A	COMBATE LTDA - EPP	07.529.101/0001- 01	29/09/2023	03/10/2023	03/11/2023	0040.042805/2017- 19	R\$ 15.860,31	Prestação de Ser Higienização e Cons da SOPH
6306/A	COMBATE LTDA -	07.529.101/0001- 01	29/09/2023	03/10/2023	03/11/2023	0040.042805/2017- 19	R\$ 3.083,33	Prestação de Ser Higienização e Cons da SOPH
15.869	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	34.467.753/0001- 23	29/09/2023	04/10/2023	04/11/2023	0040.000076/2023- 63	R\$ 404,02	Contratação de empr fornecimento de mat
6059/A	INSTITUTO EUVALDO LODI, NUCLEO REG. DE RO - IEL/RO	34.475.988/0001- 67	29/09/2023	04/10/2023	20/10/2023	0040.000273/2023- 82	R\$ 525,00	Taxa administrativa e
995667	CENTRAIS ELETRICAS DE RONDONIA S A	05.914.650/0001- 66	30/09/2023	04/10/2023	16/10/2023	0040.000022/2023- 06	R\$ 23.580,40	Consumo de energia
860657	CIEE- CENTRO INT.EMPRESA -	61.600839/0001- 55	19/09/2023	16/10/2023	30/09/2023	0040.000273/2023- 82	R\$ 1.051,05	Taxa administrativa ε

	ESCOLA							
13	SEGUROS SURA S/A	33.065.699/0001- 27	14/09/2023	17/10/2023	31/11/2023	0040.230569/2021- 64	R\$ 1.075,71	Prestação do serviço em Grupo - SVG, coberturas básica empregados efetivos Sociedade de Portos de Rondônia - SOPH.
Total				,	,		R\$ 271.918,68	

Atenciosamente.

Geny Fernandes de Sousa e Sousa

## Portaria nº 27 de 14 de junho de 2021 (0018683307)



Documento assinado eletronicamente por **GENY FERNANDES DE SOUSA E SOUSA, Chefe de Unidade**, em 20/11/2023, às 09:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do <u>Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.</u>



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEL, informando o código verificador 0043620851 e o código CRC BB60C502.

Referência: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo nº 0040.150127/2021-35

SEI nº 0043620851